
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлихинская средняя общеобразовательная школа» 

Первомайского района 

 

П Р И К А З  

28.08.2024 года                                                                                     № 136 

 

 
Об обеспечении горячим питанием обучающихся  

 МБОУ «Журавлихинская СОШ» в период со 02.09.2024 по 25.05.2025 года 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  ст.18 Закона Алтайского края 

от 04.09.2013 года № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», 

постановлением администрации  Первомайского района от 27.12.2024 года № 
1933 «О стоимости питания обучающихся в образовательных организациях 

Первомайского района»,  обучающимся по образовательным программам 

начального общего образования в соответствии с законодательством 

Российской Федерации предоставляются меры социальной поддержки, в том 
числе обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, которое 

осуществляется за счет  ассигнований местных бюджетов,  приказываю: 

1. Обеспечить  бесплатным  горячим питанием  обучающихся  1 – 4 классов  

МБОУ Журавлихинская СОШ» с расчетом  74 рубля 36 коп. на одного 
ученика  в день  в школьной столовой с 02.09.2024 года 

 

           Ф.И.О. учащегося Дата рождения 

1 Класс  

1 Мелехова Анастасия Романовна 01.02.2018 

2 Мосолова Варвара Евгеньевна 19.11.2017 

3 Тузовская Виктория Дмитриевна 13.12.2016 

4 Черепанова Ульяна Михайловна 12.12.2016 

              2 класс  

1 Краевский Егор  Олегович 27.06.2016 

2 Муценбергер Арсений  Робертович 17.12.2015 

              3 класс 

1 Анищенко Артем Алексеевич 08.05.2015 

2 Белов Вадим Сергеевич 05.02.2015 

3 Берш Владимир Владимирович 30.12.2014 

4 Калашников Владислав Евгеньевич 24.01.2015 

5 Мечтак  Анастасия Дмитриевна 04.11.2015 

6 Сидоров Иван Максимович 12.01.2016 

7 Чудакова  Мария Семеновна 10.11.2015 



8 Пономарев  Данил Романович 18.06.2015 

9 Горбунова  Евангелия Кирилловна 27.10.2015 

               4  класс  

1 Муценбергер Матвей Робертович 06.05.2014 

2 Мелехов Максим Романович  26.05.2014 

3 Черепанов Тимофей  Васильевич  28.03.2014 

4 Дегтерева Виктория Андреевна 25.08.2014 

5 Ягодин Артем Юрьевич 20.10.2014 

6 Гурьянов Матвей Алексеевич 23.10.2012 

 

2.  Обеспечить с 02.09.2024 года дополнительным бесплатным горячим 
питанием обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями 

здоровья в дни обучения с расчетом 19 руб 64 коп на одного ученика в день,  

     на основании заключений   ТПМПК  
 

     №            Ф.И.О. учащегося Класс Дата 
 рождения 

Заключение  
ТПМПК 

 

1 Гурьянов Матвей 

Алексеевич 

4 23.10.2012 № 180  

от 19.05.2021 

 

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов с 
ограниченными возможностями здоровья в дни обучения  в размере   94 

рубля  на одного ученика  в день, на основании  заключений   ТПМПК с 

02.09.2024 года   

      

     №            Ф.И.О. учащегося Класс Дата 
рождения 

Заключение 
ТПМПК 

1 Краевский Иван Олегович  5 13.03.2012 № 184  

от 19.05.2021 

2 Дарибаев Дамир Оспанович 8 22.05.2010 № 606  

от 27.09.2023 

 

       

4. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 
№ 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», 

постановления правительства Алтайского края от 02.04.2024 № 85 «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным одноразовым горячим 
питанием детей из многодетных семей», в целях реализации закона 

Алтайского края от 29.03.2024 года № 16-ЗС «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей в Алтайском крае», приказа Комитета 

администрации Первомайского района по образованию от 22.04.2024 года 
№ 123.     



Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 

5 – 11 классов МБОУ Журавлихинская СОШ» из многодетных семей. 

Стоимость питания обучающихся 5-11 классов за счет средств краевого и 

местного бюджета на одного обучающегося из многодетной семьи в 
размере 74 рубля 36 копеек с 02.09.2024 года 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

 ребёнка 

Кл. 

 

Адрес 

 регистрации 

№ справки,  

дата выдачи 
справки 

1 Берш Руслан 

Константинович  

7 с. Таловка,  

ул. Парковая №17/2 

 № 287   

от 15.10. 2018 

2 Волкова Александра  

Дмитриевна  

7 с. Журавлиха   

Ул. Строительная  

№ 33/1 

 № 231 

 от 16.09.2016 

3 Ситников  

Матвей Викторович  

7 с. Журавлиха 

ул. Заречная № 28 

№ 322  

от 23.11.2018 

4 Тузовский 
 Данил  Дмитриевич  

7 с. Таловка  
ул. Школьная № 14 

 № 450   
от 03.11.2017 

5 Ноздрюхина  

Дарья  Игоревна 

9 с. Журавлиха  

ул. Строительная  

№ 33/2 

№ 2241 

 от 19.05.2023 

6 Ахметова  

Алина Олеговна 
 

8 с. Журавлиха ул. 

Заречная № 10 

№ 430  

от 09.10.2017 

7 Силкина 
 Дарья 

 Дмитриевна  

9 с. Таловка  
ул. Школьная № 14 

 № 450   
от 03.11. 2017 

8 Волкова  

Людмила Дмитриевна 

  

9 с. Журавлиха   

ул. Центральная № 69 

№ 231 

 от 16.09.2016 

9 Берш  
Константин  Сергеевич  

 

9 с. Таловка,  
ул. Парковая  №17/2 

№ 287  
от 15.10. 2018 

10 Горбунов  

Тимофей Кириллович  

8 с. Журавлиха  

ул. Центральная № 7а 

№ 3096  

от 18.06.2024 

11 Богданов 

 Руслан Евгеньевич  

9 с. Журавлиха  

ул. Центральная№ 163 

№ 25  

от 16.04.2019 

12 Богданов  

Владимир Евгеньевич  

6 с. Журавлиха ул. 

Центральная № 163 

№ 25 

 от 16.04.2019 

13 Пономарев  
Сергей Романович   

7 с, Журавлиха ул. 
Центральная № 152 

№ 2362 
 от 28.07.2023 

14 Волков  Михаил  

Александрович  

 

5 с. Журавлиха  

 ул. Строительная 33/1 

№ 231  

от 16.09. 2016 



15 Ситникова Елизавета 

Викторовна    

9 с. Журавлиха 

ул. Заречная № 28 

№ 322  

от 23.11.2018 

16 Тарабрикова Елизавета 
Александровна  

8 с. Журавлиха  
ул. Новая 13/1 

№1945 
 от 22.09.2022 

17 Горбунова  
Вера Кирилловна  

6 С. Журавлиха  
ул. Центральная № 7а 

№ 3096  
от 18.06.2024 

18 Сидоров  

Семен  Максимович  

5 с. Журавлиха 

Ул.Новая  № 15 

 

19 Ноздрюхина Ксения  

Игоревна  

5 с. Журавлиха  

ул. Строительная 33/2 

№ 2241  

от 19.05.2023 

20 Гричаных Виктория 

Алексеевна  

9 с.Журавлиха 

ул. Советская № 10 

 

21 Гричаных   

Алина Алексеевна  

7 с.Журавлиха 

ул. Советская  № 10 

 

 
5. В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 

статьи 7 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в 

Алтайском крае», на основании Постановления администрации 
Первомайского района от 28.06.2024 года № 876 « Об утверждении 

Порядка  предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся 

с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 
организовано общеобразовательными организациями Первомайского 

района на дому, в том числе возможность замены бесплатного 

двухразового питания денежной компенсацией». 

По выбору заявителя (законного представителя) обучающихся  с ОВЗ, 
 организовать  выдачу разовых продуктовых наборов обучающимся с ОВЗ 

или выплаты денежной компенсации. 

 

     №            Ф.И.О. учащегося Класс Заключение ПМПК 

1 Николаеву Ивану Сергеевичу  4 № 772 от 16.08.2024 

2 Тумасовой Ангелине  

Евгеньевне 

5 № 179 от 19.05.2021 

3 Канциндон Александру 

Романовичу 

       8 № 1084 от 12.10.2017 

 
 

 

      Директор школы: 

 

 

 


		2024-09-08T17:18:56+0700
	АНИЩЕНКО АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ




